
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОШ № 3) 

 

П Р И К А З  

30.08.2023                                                                                            № Ш3-13-755/3 

Сургут 

 

Об утверждении критериев и показателей 

оценки труда педагогических и руководящих  

работников в новой редакции 

 

Во исполнение плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в 

городе Сургуте», утвержденного распоряжением Администрации города от 

07.06.2013 № 1967, пункта 3.4. раздела V Положения о системе оплаты труда 

работников муниципальных образовательных учреждений города Сургута и порядке 

ее применения, утвержденного постановлением Администрации города от 26.06.2017 

№ 5400 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений города Сургута» (с изменениями), на основании 

решения общего собрания работников образовательного учреждения (протокол от 

28.08.2023 №2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить критерии и показатели оценки труда педагогических и руководящих 

работников в новой редакции в соответствии с приложениями 1- 14. 

2. Педагогическим работникам при проведении оценки эффективности деятельности 

и качества труда работников руководствоваться утвержденными критериями и 

показателями оценки эффективности деятельности и качества труда работников. 

3. Нопину С.А. администратору официального сайта, разместить настоящий приказ 

на официальном сайте МБОУ СОШ №3 в срок до 02.09.2023г. 

4. Признать утратившими силу приказы: 

- от 20.11.2017 №12-ш3-17-30-30/17 «О внесении в приказ от 31.08.17 №12-Ш3-17-

229/17 "Об оценке эффективности деятельности и качества труда педагогических и 

руководящих работников ОУ"; 

http://www.1jur.ru/#/document/81/116632/hmao_3131_patr1_270/


- от 30.08.2019 Приказ №ш3-17-62/9 «О внесении изменений в приказ от 31.08.2018 

№ 12-ш3-17-135/18 "Об оценке эффективности деятельности и качества труда 

педагогических и руководящих работников ОУ". 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

А.А. Ковшова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


